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Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
»Folketinget pålægger undervisningsministeren for sko- 

leåret 1983-84 at oprette hold og fastlægge grenklassers og 
stamklassers størrelse i henhold til gældende overenskomst 
og cirkulæreskrivelse af 18. marts 1982 om klasser og hold i 
gymnasiet m.v.« 

Ved I. behandling blev forslaget afvist af undervisningsministe- 
ren og ordførerne på nær ordføreren for SF. Det fremgår af for- 
handlingerne vedrørende forslaget, at der er opnået enighed mellem 
undervisningsministeren og gymnasielærerforeningen vedrørende de 
i forslaget nævnte spørgsmål om hold- og klassestørrelser m.v. i 
gymnasiet. 

Uddannelsesudvalget afgav ikke betænkning over forslaget til 
folketingsbeslutning. 

79. Forslag til folketingsbeslutning om private gymnasier 
i Frederiksborg amt (Nørgaard Sørensen (S), (S), Dorte 
Bennedsen (S), Camre (S) og Helle Degn (S)). 

Fremsat 213 F. sp. 6620 
I. beh. 2313 - - - 8358 

Forslag som fremsat A. sp. 3553 

Partiernes ordførere: Nørgaard Sørensen (S), Flemming 
Jensen (KF), Fogh Rasmussen (V), Riishøj (SF), Halvgaard 
(FP), Bente Juncker (CD), Ole Vig Jensen (RV), Tinning 
(VS) og Steffensen (KrF). 

Efter I. behandling henvist til uddannelsesudvalget. 
Efter forslaget til folketingsbeslutning skulle folketinget 

pålægge undervisningsministeren indtil videre at nægte 
godkendelse af nye private gymnasier i Frederiksborg amt. 

I de ledsagende bemærkninger gav forslagsstillerne udtryk for, 
at de efter en samlet vurdering af den økonomiske og uddannelses- 
mæssige situation ikke fandt det rimeligt, at der for tiden etablere- 
des nye private gymnasier i Frederiksborg amt - heller ikke det 
planlagte Nordsjællands Gymnasium. 

Af I. behandling fremgik, at beslutningsforslaget indtil videre 
havde mistet sin aktualitet, idet for få elever havde søgt om optage)- 
se på Nordsjællands Gymnasium i indeværende år. I øvrigt syntes 
hverken undervisningsministeren eller ordførerne fra KF, V, CD, 


